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Forma e aplikacionit-Projekti Kompleks
Qëllimi kryesor i Formës së Aplikacionit është sigurimi i informatave të kompanisë suaj në mënyrë që të identifikohen: 

· Pajtueshmëria me kriteret për pjesëmarrjen e kompanisë ne programin për Mbështetje të Konkurentshmërisë (MTK) për Ndërrmarjet e Vogla të Mesme (NVM) 
· Statusi aktual i pajtueshmërisë drejt standardeve kombëtare dhe të BE-së në fushën e mjedisit, shëndetit dhe sigurisë në punë, sigurisë së produkteve dhe sistemeve të menaxhimit,
· Natyra dhe koha e investimit ose e projektit

Ky informacion do të na ndihmojë të ju këshillojmë nëse Programi është i përshtatshëm për kompaninë tuaj, planin dhe projektin tuaj të zhvillimit dhe çfarë është e nevojshme për të vazhduar me qëllim të zhvillimit të një Plani të Investimeve.
Të keni parasysh se këshilla jonë do të bazohet në informacionin dhe të dhënat e ofruara nga kompania juaj. Të gjitha të dhënat do të trajtohen me konfidencialitet të lartë dhe do të përdoren vetëm për qëllimet e Programit.

Nese keni ndonjë pyetje, ju lutemi të kontaktoni në:  

Kosovo SME Competitiveness Support Programme
Personi kontaktues: 
Z.Pëllumb Gjinolli
Adresa: 

Rruga "Adrian Krasniqi" nr.5, (kati 2, nr.3) Prishtinë, Kosovë 

Celulari: 

+383 49 562660
E-mail: 


info.Kosovo@web-sme-csp.com
Webfaqja:

www.web-sme-csp.com
Ju faleminderit për bashkëpunimin tuaj
1. INFORMATA RRETH KOMPANISË
	Emri i kompanisë
	

	Adresa
[Qyteti, rruga, numri i nderteses/apartamentit, kodi postar]
	

	Adresa e Projektit
[Qyteti, rruga, numri i nderteses/apartamentit, kodi postar]
	

	Telefoni
	

	Webfaqja
	

	Personi kontaktues
	

	Pozita
	

	Telefoni
	

	Mobil
	

	Email
	

	Numri i biznesit
	

	Aktivitetet kryesore
Sipas ARBK

	

	Produktet kryesore dhe/ose shërbimet e kompanisë

	

	Përshkrim i shkurtër i kompanisë(struktura,tregjet/
Klientet/historia etj.)
	

	Viti i themelimit të kompanisë
	


2. PAJTUESHMËRIA ME KLASIFIKIMET E BE-SË PËR NVM-TË
2.1. NUMRI I PUNËTORËVE DHE TË DHËNAT FINANCIARE TË NVM
Kompania juaj ka të drejtë të marrë pjesë në Program nëse i plotëson kriteret e mëposhtme

Ju lutemi që të siguroni të dhënat financiare të viteve paraprake (të audituara nëse është e mundur) (2019)
	Numri i punëtorëve: 

Më pak se 250 persona me orar të plotë gjate gjith vitit
	

	Qarkullimi vjetor: 

Jo më shumë se 50 milion EUR ekuivalent
	

	Bilanci vjetor:
Jo më shumë se 43 milion EUR ekuivalent
	


Numri i të punësuarve është i detyrueshëm. Kompania juaj mund të përshtatet me pragun e NVM-ve edhe nëse respektohet vetëm një nga dy parametrat e tjerë.
2.2. STRUKTURA E PRONËSISË SË NVM
· Paraqitni një listë të gjithë pronarëve(personave fizik dhe juridik) pjesëmarrja e të cilëve në pronësinë e NVM-ve aplikuese eshtë 25% ose më shumë:
· Specifikoni nëse aksionari është institucion shtetëror ose kompani publike?
· Ju lutemi jepni të dhënat bazë për secilin subjekt juridik dhe / ose fizik, pjesëmarrja e të cilëve në pronësi është 25% ose më e madhe
(Emri, numri identifikues, përqindja e pronësise, numri i punëtorëve, qarkullimi vjetor dhe bilanci vjetor):  
· Ju lutem paraqitni të dhënat bazë për të gjitha kompanitë, të cilat janë në pronësi tuajën (kompanisë apo pronarit të kompanisë) me përqindje prej 25% ose më shumë (Emri, numri identifikues, përqindja e pronësise, numri i punëtorëve, qarkullimi vjetor dhe bilanci vjetor ):  
3. PAJTUESHMËRIA ME SISTEMET E MENAXHIMIT MJEDISOR, SIGURISË DHE SHËNDETIT NË NIVEL KOMBËTAR DHE BE,  STANDARDET E SIGURISË SË PRODUKTIT 
3.1. SISTEMET E MENAXHIMIT TË CILËSISË
· A ka aplikuar NVM-ja ndonjë sistëm të menaxhimit të cilësisë
Po           Jo 
· Nëse po, ju lutemi shënoni se çfarë lloj sistemi të menaxhimit të cilësisë ka aplikuar tashmë NVM-të (HACCP, ISO 9000, etiketa CE, etiketa Eko, GAP, GMP, akreditimi i laboratorëve, organet inspektuese dhe organet çertifikuese,
· Ju lutemi, identifikoni një lloj tjetër të sistemit të menaxhimit që NVM-të dëshirojnë të aplikojnë?
· Nëse jo, a është NVM-ja e interesuar të futë ndonjë sistem të menaxhimit dhe ju lutemi, specifikoni se cilin?

3.2. SHËNDETI DHE SIGURIA NË PUNË
· A i ka aplikuar NVM-ja kërkesat e sistemit ISO OHSAS 18000?  


Po        Jo  
· Nëse jo, a ështe e gatshme NVM-ja të aplikoj  për ISO OHSAS 18000    

Po        Jo  
· A është NVM-ja në pajtueshmëri me Ligjin për siguri në punë Nr.04/L-161 dhe Ligji i Punës Nr.03/L-212 dhe Ligji për Mbrojtje kundër zjarrit Nr.04/L-012?



Po        Jo  
· A ka ndodhur ndonjë aksident që ndikon në shëndetin dhe sigurinë e punëtorëve (vdekje apo shqetësim të përhershëm)?                                                                        

Po        Jo  
· Nëse Po, plotësoni të dhënat e mëposhtme
Numri i aksidenteve ________ 

Numri i vdekjeve _________ 

Numri i shqetësimeve të përhershme _______

3.3. PAJTUESHMËRIA MJEDISORE
· A është NMV-ja në pajtueshmëri me Ligjin për mbrojtje të mjedisit Nr.03/L-025 dhe Ligjin për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis Nr.03/L-214?



      Po        Jo  
· A ka marrë NMV-ja ankesa nga palët për shkak të ndotjes së mjedisit:

Lagjet përreth             OJQ-të             NMV-të tjera   
· A ka qenë ndërmarrja e NVM-së subjekt i inspektimit të rregullt mjedisor?      Po        Jo  
· Nëse po, ju lutemi specifikoni problemet mjedisore të identifikuara në Raportin e Inspektimit (ujërave të zeza, mbeturinave të ngurta, mbeturinave të rrezikshme, gazrave të shkarkimit, zhurmës, deponimit të papërshtatshëm të kimikateve etj.)
· Çfarë lloj masash duhet të ndërmerren nga NVM ndaj Raportit të Inspektimit?
· A merret NVM-ja me grumbullimin, transportimin dhe asgjësimin e të gjitha llojeve të mbeturinave të ngurta?                                             Po        Jo  
· Nëse po, ju lutem të identifikoni llojin e lejës së marrur nga NVM juaj
· A është NMV-ja në pajtueshmëri  me Ligjin për menaxhim të mbeturinave Nr.04/L-060? 
Po        Jo  
· A prodhon NMV-ja mbeturina të rrezikshme?             
Po        Jo  
· A prodhon NMV-ja produkte elektrike dhe elektronike?
Po        Jo  
· A ka ndërmarrë NMV-ja ndonjë sistem të menaxhimit mjedisor?
Po        Jo  
· Nëse po, specifikoni se cilin sistem NVM-ja e ka në përdorim (EMAS, ISO 14001 etj)
· Nëse jo, a është e interesuar NMV-ja të inkuadroj një sistem të menaxhimit mjedisor
     Po        Jo  
4. PLANI I INVESTIMEVE TË NMV-së
4.1. PLANI PRELIMINAR I INVESTIMEVE
· A ka pregaditur NMV-ja plan investiv i cili përshtatet me standarded e mjedisit, shëndetit dhe sigurisë në punë                      Po        Ende jo  
· Nëse po, ju lutemi që ta paraqitni buxhetin për investimin preliminar
	Investimi total i planifikuar (EUR):
	

	Shuma e planifikuar e kredisë pa TVSH (EUR):
	

	Fillimi i planifikuar për zbatim (data):
	

	Kohëzgjatja e zbatimit (muaj)
	

	Fillimi i planifikuar / përfundimi i zbatimit (data):
	


Vetëm shpenzimet e investimeve të bëra pas datës së Marrëveshjes së Huasë ndërmjet kompanisë dhe Bankës Partnere do të jenë të pranueshme për një kredi dhe për vlerësimin e incentivës së grantit
Konsulenti i Verifikimit duhet të jetë në gjendje të krijojë një lidhje të qartë midis fondeve të huasë (kredisë) dhe pagesave të faturave. Në rast pagese nga një llogari tjetër nga ajo në të cilën është dhënë huaja (kredia), huamarrësi duhet të sigurojë dëshminë se këto fonde kanë dalë nga fondet e huasë (kredisë) (p.sh. transferimi bankar në llogarinë nga e cila pagesa përfundimisht është bërë).
· Ju lutemi që të bëni një përshkrim të shkurtër dhe qëllimin e investimit të planifikuar:
· Ju lutemi që të jepni strukturën e investimeve të planifikuara (shembujt e specifikimit të strukturës së investimit janë në tabelë, të cilat ju do ti fshini dhe specifikoni strukturën e investimit tuaj - përshtatni tabelën për të plotësuar nevojat tuaja dhe për të paraqitur strukturën e investimit tuaj)
	Përbërësit e investimit:
	Shuma e planifikuar  (EUR)

	1. Pajisje (Pa TVSH)
	 

	1.1. Shembull: Makina__,___ prodhuesit, e cila zëvendëson një makinë ekzistuese të prodhuar___ vite. 


	

	1.2. dhe të tjera

	

	2. Ndërtimi dhe instalimi (Pa TVSh)
	

	2.1.Shembull: Aktivitetet e ndërtimit për_____, fatura e sasive/ dizajni kryesor/ projekti kryesor ndërtimor i pregaditur nga___


	

	2.2. Shembull: Instalimet e nxemjës/ventilimit/ftohjes, dizajni kryesor i instalimeve i pregaditur nga___

	

	2.3. Shembull: Instalimet elektrike të projektit nga___


	

	2.4 dhe të tjera

	

	3. Shërbimet dhe shpenzimet tjera (Pa TVSH)
	

	3.1. Shembull: Futja në përdorim e ISO 9001, ofertat nga___


	

	3.2. Shembull: Pregaditja e dokumentit për vlerësimin e riskut në vendin e punës, ofertat nga___ 

	

	3.3. dhe të tjera

	

	INVESTIMI TOTAL (1+2+3) (Pa TVSH)
	

	Nga të cilat tashmë janë paguar për furnizuesit e pajisjeve ose kontraktuesit të tjerë
	


· A do të përmirësohet cilësia dhe siguria e produktit me zbatimin e investimeve në kompani(Po / Jo)? Nëse po, ju lutemi shpjegoni përmirësimet:
· A do të përmirësohet cilësia e shëndetit dhe sigurisë në punë me zbatimin e investimeve në kompani (Po / Jo)? Nëse po, ju lutemi shpjegoni përmirësimet:
· A do të rritet pajtueshmëria mjedisore me zbatimin e investimeve në kompani (Po / Jo)? Nëse po, ju lutemi shpjegoni përmirësimet:

· A do të futen apo përmirësohen sistemet e menaxhimit me implementimin e investimeve në kompani (Po / Jo)? Nëse po, ju lutem specifikoni sistemet e menaxhimit:

· A do të reduktohet konsumi i energjisë me zbatimin e investimeve në kompani (Po / Jo)? Nëse po, ju lutemi shpjegoni, nëse është e mundur, konsumin aktual të energjisë dhe pritshmëritë pas zbatimit të investimeve.

· A do të arrihet ndonjë përfitim tjetër me zbatimin e investimeve në kompani (kursim i materialeve, kursim i ujit etj.)?

· Ju lutemi të jepni informacionin e mëposhtëm për statusin e projektit:
	Projekti është në fazën konceptuale?
	 FORMCHECKBOX 
 – Po 
 FORMCHECKBOX 
 – Jo

	Përgatitja e dokumenteve të dizajnit teknik vazhdon?
	 FORMCHECKBOX 
 – Po
 FORMCHECKBOX 
 – Jo

	Finalizimi i dokumenteve të dizajnit teknik?
	 FORMCHECKBOX 
 – Po
 FORMCHECKBOX 
 – Jo

	Fatura / kuotime pro-forma nga furnitorët e marrë?


	 FORMCHECKBOX 
 – Po
 FORMCHECKBOX 
 – Jo

	Marrja e lejës në proces?
	 FORMCHECKBOX 
 – Po
 FORMCHECKBOX 
 – Jo, i përfunduar


· A ka NMV-ja interesim për t’u bashkuar në Kosovo SME Competitiveness Support Programme për të punuar me konsulentin e projektit për të zhvilluar një plan të investimit në mënyrë që të aplikoj për kredi në linjë të BERZH-it?
                                                        Po   FORMCHECKBOX 
      Jo   FORMCHECKBOX 
      Nuk e di    FORMCHECKBOX 

· Ne aplikojmë për pjesëmarrje në Projektin Kosovo SME Competitiveness Support Programme përmes bankës partner _________________________
· Ne deklarojmë që nuk kemi aplikuar për Kosovo SME Competitiveness Support Programme përmes bankës partner tjetër (Po/Jo) ______

· Ne deklarojmë se kemi aplikuar për Kosovo SME Competitiveness Support Programme përmes(emri i bankës) ______________ në______________dhe (kërkesa jonë ështe refuzuar/apo deri më tani nuk kemi pranuar një përgjigje pozitive______________

· Ne deklarojmë qe nuk kemi pranuar dhe nuk pritet të pranohet ndonjë ndihmë tjetër për projektin e lartpërmendur______________

Data:

Përfaqësuesi i autorizuar i kompanise: 
( Vula dhe Nënshkrimi )
This publication has been produced ëith the assistance of the European Union. The contents of this publication are the sole responsibility of ËeBPSSF Project Consultant and can in no ëay be taken to reflect the vieës of the European Union.


1
Ky dokument është prodhuar me ndihmën financiare të Instrumentit Evropian për Ndihmën e Para-Antarësimit. Pikëpamjet e shprehura këtu janë ato të Konsulentit dhe prandaj në asnjë mënyrë nuk pasqyrojnë opinionin zyrtar të Bashkimit Evropian
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